Администрация Кирсановского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023                                       г. Кирсанов                       № 105

О внесении изменений в  муниципальную программу, утвержденную
постановлением администрации района от 11.11.2013 № 1226 «Развитие
физической культуры и спорта в Кирсановском районе на 2014-2030 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации администрация

района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу Кирсановского района

«Развитие физической культуры и спорта в Кирсановском районе на 2014-

2030 годы» (далее - муниципальная программа), утвержденную

постановлением администрации района от 11.11.2013 года № 1226 (с

изменениями от 10.07.2014, 19.02.2015, 24.12.2015, 30.12.2015, 26.02.2016,

07.10.2016, 29.12.2017, 31.10.2018, 29.12.2018, 31.12.2019, 06.04.2020,

03.11.2020, 30.12.2020, 29.11.2021, 30.12.2021, 04.05.2022, 26.08.2022,

17.10.2022, 29.11.2022, 30.12.2022) следующие изменения:
Объем и

источники

финансирования

Программы

Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2014-

2030 гг. за счет всех источников финансирования – 3116,0 рублей:

2014 – 193,5 тыс. рублей;

2015 – 238,4 тыс. рублей;

2016 – 244,7 тыс. рублей;

2017 – 448,6 тыс. рублей;

2018 – 298,8 тыс. рублей;

2019 – 246,1 тыс. рублей;

2020 – 64,5 тыс. рублей;

2021 – 121,1 тыс. рублей;

2022 – 560,3 тыс. рублей;

2023 – 350,0 тыс. рублей;

2024 – 50,0 тыс. рублей;

2025 – 50,0 тыс. рублей;

2026 – 50,0 тыс. рублей;

2027 – 50,0 тыс. рублей;

2028 – 50,0 тыс. рублей;

2029 – 50,0 тыс. рублей;

2030 – 50,0 тыс. рублей

Федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей:

2014 – 0,0 тыс. рублей;

2015 – 0,0 тыс. рублей;

2016 – 0,0 тыс. рублей;

2017 – 0,0 тыс. рублей;

2018 – 0,0 тыс. рублей;

2019 – 0,0 тыс. рублей;

2020 – 0,0 тыс. рублей;

2021 – 0,0 тыс. рублей;

2022 – 0,0 тыс. рублей;

2023 – 0,0 тыс. рублей;

2024  – 0,0 тыс. рублей;

2025 – 0,0 тыс. рублей;

2026 – 0,0 тыс. рублей;

2027     – 0,0 тыс. рублей;

2028     – 0,0 тыс. рублей;

2029     – 0,0 тыс. рублей;

2030     – 0,0 тыс. рублей

 Областной бюджет – 0,0 тыс. рублей:

2014 – 0,0 тыс. рублей;

2015 – 0,0 тыс. рублей;

2016 – 0,0 тыс. рублей;

2017 – 0,0 тыс. рублей;

2018 – 0,0 тыс. рублей;

2019 – 0,0 тыс. рублей;

2020– 0,0 тыс. рублей;

2021 – 0,0 тыс. рублей;

2022 – 0,0 тыс. рублей;

2023 – 0,0 тыс. рублей;

2024 – 0,0 тыс. рублей;

2025 – 0,0 тыс. рублей;

2026 – 0,0 тыс. рублей;

2027  - 0,0 тыс. рублей;

2028  - 0,0 тыс. рублей;

2029  - 0,0 тыс. рублей;

2030  - 0,0 тыс. рублей

Местный бюджет – 3116,0 тыс. рублей:

2014 – 193,5 тыс. рублей;

2015 – 238,4тыс. рублей;

2016 – 244,7 тыс. рублей;

2017 – 448,6 тыс. рублей;

2018 – 298,8 тыс. рублей;

2019 – 246,1 тыс. рублей;

2020 – 64,5 тыс. рублей;

2021 – 121,1 тыс. рублей;

2022 – 560,3 тыс. рублей;

2023 – 350,0 тыс. рублей;

2024 – 50,0 тыс. рублей;

2025 – 50,0 тыс. рублей;

2026 – 50,0 тыс. рублей;

2027 – 50,0 тыс. рублей;

2028 – 50,0 тыс. рублей;

2029 – 50,0 тыс. рублей;

2030 – 50,0 тыс. рублей

1.2.Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень

мероприятий муниципальной программы  «Развитие образования

Кирсановского района на 2014-2030 годы» изложить в новой редакции

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Муниципальный

вестник Кирсановского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя главы администрации района В.В.Иванову.

Глава района                                                                            А.И. Редин

                 Приложение
Приложение №2

                                                                                                                                                     к муниципальной программе «Развитие физической

                                                                                                                                           культуры и спорта в Кирсановском районе на 2014-2030»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Кирсановском районе на 2014-2030 гг.»

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного меро-

приятия, ведом-

ственной целевой

программы

Ответ-

ственный

исполни-

тель,

соисполнитель

Объемы финансирования, тыс.рублей,

Наименова

ние

еди-

ницаиз

ме-

рения

по годам, всего федераль-

ный бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюджетн

ые сред-

ства

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

1.1 Организация и

проведение районных

спортивно-массо

вых мероприятий по

различным видам

спорта с различными

группами населения

района.

Отдел

культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрации

района

Увеличение

количества

проводимых

спортивно-

массовых и

спортивных

мероприятий

Ед. 2014 32,0 0,0 0,0 32,0 0,0

2015 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2016 56,6 0,0 0,0 56,6 0,0

2017 78,0 0,0 0,0 78,0 0,0

2018 65,6 0,0 0,0 65,6 0,0

2019 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0

2020 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0

2021 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2023 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2025 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2026 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2027 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2028 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2029 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2030 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

1.2 Участие во

Всероссийских

Массовых

соревнованиях

«Лыжня России»,

«Кросс Наций»,

 «Российский

Азимут»,

«Оранжевый мяч»

Отдел культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрации

района

Доля граждан

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом, в

общей

численности

населения

Кирсановского

района

Ед. 2014 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

2015 23,5 0,0 0,0 23,5 0,0

2016 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2017 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0

2018 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2019 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 163,0 0,0 0,0 163,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Участие в областных

спортивно-

Отдел культуры,

молодежной

Доля граждан

систематически

Ед. 2014 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

2015 66,5 0,0 0,0 66,5 0,0

массовых и

спортивных

мероприятиях по

различным видам

спорта

политики и

спорта

администрации

района

занимающихся

физической

культурой и

спортом, в

общей

численности

населения

Кирсановского

района

2016 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

2017 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2018      37,4 0,0 0,0 37,4 0,0

2019 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

2020 28,3 0,0 0,0 28,3 0,0

2021 41,1 0,0 0,0 41,1 0,0

2022 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2025 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2026 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2027 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2028 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2029 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2030 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

1.4 Участие в

межрегиональных

спортивных

мероприятиях по

различным видам

спорта

Отдел культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрации

района

Доля граждан

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом, в

общей

численности

населения

Кирсановского

района

% 2014 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2015 17,0 0,0 0,0 17,0
0,0

2016 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2017 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2018 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2019 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0

1.5 Организация и

проведение

межрайонных

спортивных

мероприятий по

различным видам

спорта на

территории района

(спорт против

наркотиков; Отказ

от вредных

привычек)

Отдел культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрации

района

Увеличение

количества

проводимых

спортивно-

массовых

и спортивных

мероприятий

Ед. 2014 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2015 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

2016 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0

2017 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0

2018 35,8 0,0 0,0 35,8 0,0

2019 35,6 0,0 0,0 35,6 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6 Участие в

областных

летних

сельских

спортивных

Играх

Отдел культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрации

района

Доля граждан

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом, в общей

численности

населения

Кирсановского

района

% 2014 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2015 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0

2016 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

2017 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2018 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2019 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7 Организация и

проведение

районной

Спартакиады

среди

образовательных

учреждений

района и других

соревнований

Отдел культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрации

района

Увеличение

количества

проводимых

спортивно-

массовых

и спортивных

мероприятий

среди детей

Ед. 2014 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2015 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0

2016 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2017 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0

2018 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8 Награждение

школ и лучших

спортсменов

по итогам

Спартакиады

среди образова-

тельных

учреждений

района

Отдел

культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрации

района

Удельный вес

детей и

молодежи

регулярно

занимающихся в

спортивных

секциях, клубах

и иных

объединениях

спортивной

направленности,

%
2014 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0

2015 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2016 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2017 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0

2018 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в общей

численности

детей и

молодежи

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9

Приобретение

спортивного

инвентаря

Отдел

культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрации

района

Удельный вес

детей и

молодежи

регулярно

занимающихся в

спортивных

секциях, клубах

и иных

объединениях

спортивной

направленности,

в общей

численности

детей и

молодежи

2014 11,0 0,0 0,0 11,0 0,0

2015 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2016 32,7 0,0 0,0 32,7 0,0

2017 60,6 0,0 0,0 60,6 0,0

2018 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0

2019 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2020 18,2 0,0 0,0 18,2 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 97,3 0,0 0,0 97,3 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10 Строительство и

реконструкция

Отдел культуры,

молодежной

Уровень

обеспеченности

%

2014 13,5 0,0 0,0 13,5 0,0

2015 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0

Спортивных

сооружений

политики и

спорта

администрации

района

населения

спортивными

сооружениями,

исходя из

нормативной

потребности

2016 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2017 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0

2018 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.11 Развитие

спортивной

инфраструктуры

Отдел культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрации

района

Развитие

массового

спорта в

образовательных

учреждениях

%

2014 10,0  0,0 0,0 10,0 0,0

2015 6,1 0,0 0,0 6,1 0,0

2016 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2017 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0

2018 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе:  3116,0 тыс. рублей  2014 193,5 0,0 0,0 193,5 0,0

2015 238,4 0,0 0,0 238,4 0,0

2016 244,7 0,0 0,0 244,7 0,0

2017 448,6 0,0 0,0 448,6 0,0

2018 298,8 0,0 0,0 298,8 0,0

2019 246,1 0,0 0,0 246,1 0,0

2020 64,5
0,0 0,0

64,5
0,0

2021 121,1 0,0 0,0 121,1 0,0

2022 560,3 0,0 0,0 560,3 0,0

2023 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
 2025 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
 2026 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
 2027 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
 2028 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
 2029 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
 2030   50,0 0,0 0,0 50,0 0,0